

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 49/2025	Responsável Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG
Objeto Aquisição de material didático.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 06/03/2025 - 08:00	Fim Envio Propostas 19/03/2025 - 08:59	Pregoeiro Gabryella Aparecida Vargas Martins
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ALFINETE PARA MAPA TIPO TA A	CX	1	3,83	3,83
2	2	APAGADOR QUADRO BRANCO, PLAST.	UN	7	7,58	53,06
3	3	APONTADOR ANATOMICO	UN	120	5,50	660,00
4	4	BAL O LATEX, TAM 8, CORES VARIADAS	PT	6	16,07	96,42
5	5	BARBANTE CRU 08 FIOS ROLO 84M	RL	42	6,87	288,54
6	6	BARBANTE CRU 6 FIOS	RL	18	24,17	435,06
7	7	BLOCO PARA DESENHO A4 BRANCO	BL	12	10,93	131,16
8	8	BORRACHA DE PAPELARIA N 60 BRANCA	CX	49	22,32	1.093,68
9	9	CADERNO BROCHURA 96FL CAPA DUR	UN	435	13,21	5.746,35
10	10	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	92	5,80	533,60
11	11	CADERNO ESP. UNIV. CAPA DURA 200X275	UN	55	18,94	1.041,70
12	12	CADERNO ESPIRAL DESENHO - 794.000.383	UN	345	10,06	3.470,70
13	13	CADERNO UNIV. ESPIRAL 1 MAT RIA CAPA DURA	UN	70	12,15	850,50
14	14	CANETA HIDROGRAFICA (12 CORES)	EB	41	9,13	374,33
15	15	CANETA PERMANENTE PARA E.V.A	UN	8	6,55	52,40
16	16	CARTOLINA 240G/M2	PT	31	182,67	5.662,77
17	17	CLIPS Nº 5 COLORIDO P/CONV CH	PT	1	7,78	7,78
18	18	COLA BRANCA LIQUIDA. 110 GRAMA	UN	328	6,42	2.105,76
19	19	COLA COLORIDA CX COM 06 CORES	CX	25	10,91	272,75
20	20	COLA GLITTER - 793.000.699	UN	48	5,50	264,00
21	21	COLA LIQUIDA,BRANCA F 1KG	FR	37	25,37	938,69
22	22	COLA P/MADEIRA PVA,1KG	FR	6	33,16	198,96
23	23	COLA QUENTE BASTAO FINA BRANCA	PT	2	52,55	105,10
24	24	COLA QUENTE BAST O GROSSO BRANCO	UN	3	44,85	134,55
25	25	CRACHA TRANSPARENTE COM PRESIL	PT	63	52,57	3.311,91
26	26	ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR 53 X 80 MM S/ PAUTA	PT	3	6,70	20,10
27	27	FITA ADES.DUPLA FACE 12MMX30M	UN	155	6,54	1.013,70
28	28	FITA ADESIVA - (12MM X 40M)	UN	70	3,24	226,80
29	29	FITA ADESIVA COLORIDA POTE	PT	12	83,17	998,04

30	30	FITA ADESIVA CREPE BRANCA	UN	5	4,69	23,45
31	31	FITA ADESIVA CREPE SIMPLES - 742.000.059	RL	1.221	7,21	8.803,41
32	32	FITA ADESIVA MAGIGA 12 X 10	UN	3	14,43	43,29
33	33	FITA CREPE	UN	2	7,97	15,94
34	34	FITA CREPE 50M BRANCA	UN	40	11,21	448,40
35	35	FITILHO PLASTICO COLORIDO 50M	PT	12	19,72	236,64
36	36	FOLHA DE E.V.A	PT	210	21,52	4.519,20
37	37	GIZ DE CERA 12 PALITOS	CX	150	6,49	973,50
38	38	GIZ ESCOLAR COLORIDO	CX	110	8,00	880,00
39	39	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO COM 50 UNIDADES	CX	300	6,27	1.881,00
40	40	GLITTER ESCOLAR CX C/ 6 CORES	CX	15	6,01	90,15
41	41	LANTEJOLA 8MM.SACO COM 1000UN	SC	11	5,65	62,15
42	42	LAPIS DE COR - 12 UNIDADES	CX	216	5,49	1.185,84
43	43	LAPIS NO2 TRIANGULAR	UN	5	1,46	7,30
44	44	LASTEX TUBETE COM 10 METROS	UN	10	1,61	16,10
45	45	MASSA DE MODELAR,COR VAR.EST06	ET	120	3,76	451,20
46	46	PAPEL CAMUR A	PT	12	102,32	1.227,84
47	47	PAPEL CARBONO, PRETA	CX	17	64,96	1.104,32
48	48	PAPEL CART O SIMPLES FOSCO	PT	6	23,97	143,82
49	49	PAPEL COLOR SET - 793.000.762	PT	68	28,07	1.908,76
50	50	PAPEL COUCH BRILHO	PT	2	25,61	51,22
51	51	PAPEL CREPOM.	UN	117	1,90	222,30
52	52	PAPEL DE SEDA - 793.000.763	UN	106	0,37	39,22
53	53	PAPEL DOBRADURA ESPELHO	PT	6	20,92	125,52
54	54	PAPEL FOTOGR FICO A4	PT	2	25,30	50,60
55	55	PAPEL KRAFT A4 - 794.000.377	PT	34	17,95	610,30
56	56	PAPEL SEMI KRAFT BOBINA 60X200	RL	3	135,21	405,63
57	57	PAPEL SULFITE COLORIDO A4	PT	27	15,73	424,71
58	58	PAPEL VERG DE PAPALARIA A4	PT	2	17,57	35,14
59	59	PERCEVEJO DE METAL LATONADO 10	CX	12	6,95	83,40
60	60	PINCEL ATOMICO - AZUL	UN	32	6,55	209,60
61	61	PINCEL ATOMICO - PRETO - 793.000.042	UN	33	6,05	199,65
62	62	PINCEL ATOMICO - VERMELHO - 793.000.041	UN	30	6,12	183,60
63	63	PINCEL P/PINTURA CHATO NR.4	UN	40	7,44	297,60
64	64	PINCEL P/PINTURA REDONDO NR.6	UN	40	3,98	159,20
65	65	PINCEL P/QUADRO BRANCO-AZUL	UN	26	9,12	237,12
66	66	PINCEL P/QUADRO BRANCO-PRETO	UN	4	9,12	36,48
67	67	PINCEL P/QUADRO BRANCO-VERMELH	UN	26	9,12	237,12
68	68	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 12 MM	UN	21	148,70	3.122,70
69	69	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 7 MM	UN	4	43,13	172,52
70	70	PORTA FITA ADESIVA DE MESA,GD	UN	1	27,78	27,78
71	71	REGUA USO ESCOLAR/ESCRIT.50CM	UN	12	5,23	62,76
72	72	RELOGIO DE PAREDE EM PLASTICO	UN	8	27,82	222,56
73	73	TELA DE PINTURA,T.ALG.40X50CM	UN	15	30,07	451,05
74	74	TESOURA DE PICOTAR	UN	3	26,73	80,19

75	75	TESOURA ESCOLAR - 793.000.768	UN	89	6,73	598,97
76	76	TINTA DE TECIDO	CX	16	20,77	332,32
77	77	TINTA GUACHE C/6 CORES SORT.15	CX	144	5,94	855,36
78	78	TINTA P/PINTURA A DEDO,6 CORES	CX	14	10,96	153,44
79	79	TINTA PARA PINTUA FACIAL 6 COR	CX	8	25,83	206,64
80	80	TNT 40GR	UN	113	97,58	11.026,54